報道関係各位                                                    2015年5月26日

  アライドアーキテクツ株式会社

アライドアーキテクツが Google AdWords Premier SME Partner（PSP）に認定、

中小通販会社向けに Google AdWords™とモニプラ ファンブログが連携したパッケージを提供開始

－検索連動型広告の最適化とユーザーレビューの収集・活用をワンストップで実現、効率的な集客が可能に－

戦略的SNSマーケティングを手がけるアライドアーキテクツ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：

中村壮秀、証券コード：6081）はこのたび、Google AdWords Premier SME Partner（以下「PSP」）に認定されました。

これに伴い、同社が提供するGoogle AdWords™と、中小通販会社を数多く顧客に持つブログマーケティング支援

プラットフォーム「モニプラ ファンブログ」（以下「モニログ」、http://monipla.jp/）を組み合わせたパッケージサービ

スの提供を5月26日より開始しますのでお知らせいたします。

Google AdWords では商品／サービスを Web 上で検索したユーザーに向けて検索結果ページに広告露出を行

い、通販サイト等へ流入を促すことが可能です。本サービスでは、このような通販サイトへの直接的な流入に加

えて、ブロガーによるユーザーレビューを掲載したランディングページを Web 上やモニログのサイト上に構築し、

広告のリンク先として活用したり、A／B テスト等の効果測定を行ったりすることができます。

これにより、自社発信ではなく第三者（ユーザー）が発信した「客観的な感想」を、検索ユーザーに向けて効率

的に訴求することが可能となり、購買意欲を後押しすることができます。

モニログの顧客企業である通販会社の多くは、Google AdWords に高い関心を持つ一方で、活用に必要とな

るノウハウや人的資源を確保することが難しく、具体的な成果に結びつけられる企業は限られていました。

本サービスでは、従来、別々に行われてきた「検索連動型広告の最適化」と「ユーザーレビューの収集・活用」

をワンストップで行うことができるため、より効率的に集客を促進することが可能です。

アライドアーキテクツでは今回のPSP認定により、検索エンジン上に存在する「ニーズが顕在化している見込

顧客の獲得」や「様々なWebサイトにアクセスしている潜在顧客層へのアプローチ」が可能となり、これまで以上

にエンドユーザーのニーズと顧客企業のビジネスを効果的にマッチングできるものと考えています。

今後は、Google AdWords セミナーを積極的に開催するなどして、中小通販会社における効果的な購買促進

を支援してまいります。加えて、当社が展開するアドテクノロジー事業と連携し、Facebook や Twitter といった

SNS 広告と連動したサービスの開発など、さらなるソリューションの提供に努めてまいります。

PRESS RELEASE

1

http://monipla.jp/

■Google AdWords Premier SME Partner Program について

Google AdWords Premier SME Partner（PSP）プログラムは、Google が提供する、信頼性が高く、経験豊富な

Google AdWords パートナーを、オンライン広告キャンペーンの作成、管理、最適化のためのサポートを必要と

している中小企業と結び付けるサービスです。Premier SME Partner は Google の認定資格を保有し、高いトラ

ンスペアレンシ、カスタマーサービスレベルに達しており、AdWords のアカウント管理トレーニングも完了してい

ます。したがって、小規模な企業に対して効果的な AdWords 広告ソリューションを提供することができます。

詳細は、http://www.google.co.jp/ads/premiersmbpartner/をご参照ください。

■モニプラ ファンブログ（モニログ）とは

モニログは、企業が Web 上に自社の「ファンサイト」を作成し、ブロガーを中心としたソーシャルメディアユー

ザーを「ファン」として集めることができるプラットフォームサービスです。ファンサイト上で商品モニター募集や

アンケート調査、座談会など様々な「イベント」を実施し、ファンと直接的かつ継続的な交流を重ねることで、商

品開発をはじめとしたマーケティングに繋げることが可能です。2008 年のサービス開始以来、メーカーや通販

会社などを中心に約 2,000 社の企業に導入されています。

詳細は、https://www.aainc.co.jp/service/blog/をご参照ください。

■アライドアーキテクツ株式会社 会社概要

・代表者 ： 代表取締役社長 中村 壮秀

・本社所在地 ： 東京都渋谷区恵比寿一丁目19-15 ウノサワ東急ビル4階

・URL  ： http://www.aainc.co.jp/

・設立  ： 2005年8月30日

・事業内容 ： SNSキャンペーン支援プラットフォーム「モニプラ」等の運営、SNSデータマネジメント

プラットフォーム「BRANDCo（ブランコ）」の運営、アドテクノロジーサービスの提供 等

＊ 本プレスリリースに記載している会社名および商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。

【リリースに関するお問い合わせ先】

アライドアーキテクツ株式会社 社長室 広報チーム

TEL：03-6408-2791  MAIL： press@aainc.co.jp

2

http://www.google.co.jp/ads/premiersmbpartner/
https://www.aainc.co.jp/service/blog/
http://www.aainc.co.jp/
mailto:press@aainc.co.jp

	アライドアーキテクツがGoogle AdWords Premier SME Partner（PSP）に認定、
	中小通販会社向けにGoogle AdWords™とモニプラ ファンブログが連携したパッケージを提供開始